Ca.XXIII.

GLO. Posta cōdemnatiōne christi: cōueniēter agit de eius crucifixiōe cū dicit: **Et cū ducerēt eum apprehenderūt simonē quēdā cyrenēsem venientez de villa: et imposuerūt ei crucē portare post iesum.** **AVG.** de con. euān. Johānes aut̄ narrat q̄ iesus bāulabat sibi crucē vnde intelligit q̄ ip̄e sibi porta bat crucē cū exiret in eum qui dicit caluarie locum. Simon aut̄ in itinere angariat̄ est: cū data est por tanda crucē usq; ad locū nullus. n. alioz acceptabat crucē bāulare: eo q̄ lignū detestabile putabatur: et ideo simoni cyreneo quasi in quādā iacturā im posuerūt crucē portare: quā alij recusabāt. **Dic** adiple illud isiae: **Cui p̄cipiat sup humerū eius. p̄cipatus n. christi est crucē eius: pp̄ quā fin apostolū de eis craltruit.** Et sicut in signū dignitatis alij baltheum alij mitrā portat: sic et domin⁹ crucē. **Etsi inqras in uanite no aliter in nobis regnare iesum: nisi p̄ asperitate: quo fit ut deliciosi inimici sunt christi crucē.** **AMB.** **H**abuit ergo crucē bāulās: iam tropheum sui victor attulit. crux sup humeros imponit: quia sive simō sine ip̄e portauerit: et christ⁹ in homine et homo portauit in christo. **Nec discordat euangeliū starū sentērie quādā cōcordat mysteriū.** **E**t bon⁹ ordo nostri pfect⁹ est: vt p̄us crucis sue trophea ip̄e erigeret: unde martyrib⁹ traderet erigendū. **Nō iude⁹** est qui crucē portat: sed alienigena atq; pegrinus: nec p̄dūt: sed sequit̄: iurta hoc qđ sc̄ptū est: **Tollat crucē suā et sequat me.** **BED.** Simō aut̄ obediens crēneheres interpt̄at. vnde p̄ eū p̄pli gētium desigant: q̄ quādā pegrini et hospites testōz nūc obedīdo faci sunt dei heredes. **E**t villa aut̄ simō egredens: crucē portat post iesum: cū paganis ritib⁹ de ralictis: vestigia dominice passiōis obediēter ap̄les curit. **Villa n. grecē pagos rocaſ: a qua pagani no mētrabūt.** **THEO.** Uel ille tollit crucē christi q̄ venit a villa. l. dūnit̄ hūc mūndū et opera eius: i hie nūlā. i. in supernā libertatē tendēs. Ex hoc etiam nō modicū sumū documētu. Qui. n. ad modū chris̄ti magister est: debet ip̄e p̄us tollere crucē: et timore de cōppam carnē cōfigere: et sic subditis et obedientib⁹ eam imponere. **Sequit̄ aut̄ christū etiā mūltitudine plebis et mulier̄. nam subdit̄.** Sequebaſ aut̄ illū multa turba populi et mulier̄: que plangebat et lamentabāt̄ eū. **BED.** Multa quidē turba crucē domini: sed nō vna eadēq; mēte sequebaſ. **Nō pos pul⁹ qui a mortē impetraverat: vt moriētē let⁹ aspiceret: mulier̄ vo vt moriētū plorarēt.** **Nō autem ideo sol⁹ mulier̄ planct̄ sequebaſ: quia nō etiā inumerus viroz ceteri: de ei⁹ erat passiōe mestissim⁹: s̄z quā feminē quasi cōrēptibilior sex⁹ liberi⁹ poterat qđ sensat ostētare.** **CIRYL.** Amās etiā lachrymari est semp sex⁹ feminē et mente hūis flexibilē ad pectate. **THEO.** Per hoc etiā significabat q̄ mulierido magna uideoz esset post crucē itura credēs in iesum. Sed et mens infirma que significabat per se minā: si sumpta cor:dis cōtritōe per pñiam flet̄: seq̄tor iesum. ppter nostrā salutē afflīctū. Flebat igit̄ mulieres per cōpaffiōem. **Si aut̄ qui vltro patit̄ fle re nō op̄ter: sed magis ei applaudere: et iō eas fles te verat.** **Sequit̄. n.** **L**ouersus aut̄ iesus ad illas dicit: filie bāusalē: nolite flere sup me. **BED.** **I**us maſ. cōtra resurrectio mortē solnere pōt̄: cū more et

omnē mortē et ip̄in mortis destructure est auctorē. **N**otandū aut̄ cum filias bāusalē appellat: q̄ non sole que cum eo venerāt̄ a galilea: sed et eiusdē vrbis ciues ei mulieres adheserūt. **THEO.** **M**ādat de plorantib⁹ cum in futura mala p̄spectū intendere: et sup illis flere. **Sequit̄. n.** **S**up vosipas flete et sup filios vestros. **CIRYL.** **S**ignificās in futuro mulieres liberis esse orbadas: nam irruēt bello i terra iudeoz cūcti simul peribūt magni et pui. vñ sequit̄ **Quia ecce veniēt dies in quib⁹ dicēt: beate steriles: et vētres qui nō genuerūt: et vbera q̄ nō lactauerūt.** **THEO.** **C**um. n. **f**emine crudeliter suos assabunt filios: et venter qui pdurerat flebiliter: iterato recispiet genitū. **BED A:** **In** quo die vēture a romāis obsidionis et captiuitatis temp⁹ significat: de quib⁹ supra dixerat: Ue pregnātib⁹ et nutritib⁹ in ill⁹ dies bus. **N**aturale est aut̄ imminētē captiuitate hostili alta vel abdita quib⁹ abscondant̄ boies refugia querere. vnde sequit̄. **T**ūc incipiēt mōtib⁹ dicere: **L**adi te sup nos: et collib⁹: operite nos. **R**efert. n. **ioseph⁹** insistentib⁹ sibi romanis: certatim indeos cauernas montū colliūq; petisse spelūcas. pōt. n. q̄ beatificā das dicit steriles de his itelligi q̄ vtrolibz sexu se castrauerūt pp̄ regnū celoz: mōtib⁹ collibusq; dici: cādite sup nos: et op̄ite nos: cū q̄libz sue fragilitatē me mores īgruētē tētationū articlo: sublimū quoru cūq; viroz q̄sierit exēplis monit̄ et p̄cib⁹ defēdi. **Se** quid: **Q**uia si i vi. li. h. fa. in ari. qđ fieri. **GRE. xxi. mo.** **S**e lignū viride: et nos lignū aridū dirit: q; ipse in se vim diuinitatē habuit: nos vō q̄ puri boies sun̄: lignū aridū appellamur. **THEO. q. d. indeis:** **S**i ḡ in me lignū fructifex augit virēs talr̄ seuierūt romanii: qđ nō attētabūt erga vos: p̄plū dico q̄si lignū aridū: p̄uatū q̄libz viuificatē v̄tute: nec vllū fructū feret̄. **BED.** Uel q̄si oib⁹ dicēt: **S**i ego q̄ pecatū nō feci: lignū vite appellat̄ sine igne passiōis a mūdo n̄ exeo: qđ putas eis manē tornēti q̄ sunt fructib⁹ vacui. **THE.** **M**āla āt opionē d̄ dñō inuere volēs diabol⁹ et latrones faciebat crutifigi cū eo. vñ seq̄: **D**uce. aut̄ et alij duo neq; cū eo vt interficerēt. **Et postquā uenerūt in locuz qui uocatur caluarie: ibi crucifixerunt eum: et latrones: unum a dextris: alterum a sinistris.** **ATHA.** **U**bi corruptū est gen̄ humanū: ibi chris̄tus pp̄um corp⁹ exposuit: vt vbi seminata ē coru p̄tio: ibidē incorruptio oriaſ: pp̄ qđ i loco caluarie crucifigis. Dicit. n. **E**t postq; reue. in lo. q̄ vo. cal. ibi cruci. eū. **Q**uē locū doctores indeop̄ aut̄ esse sepulchrū ade. **BED.** Uel aliter: **F**oris portā loca erat in quib⁹ trūcabant̄ capita damnator̄: et caluarie. i. decollatoz sumperūt nomē. **E**t sic p̄ oīna salutē q̄si noxi⁹ inter noxios crucifigaf. vt vbi abūdauit pecatū: supabūdet et grā. **CIRYL.** **N**ō aut̄ ip̄e vnigenit⁹ dei fili⁹ i. p̄pa nā q̄ de⁹ ē: passiū ē: q̄ sūt corporis: s̄z magis i nā terrena. **D**ecet. n. vtricq; d̄ vno et eodē filio dici. i. et nō pati dimine: et passum esse humanit⁹. **EVSE.** **S**i aut̄ aliter post quēsatiōem cū hōibus euānescēs subito euolaret fugiēs mortē ab hōibus cōparef phātasinati. et quēadmodū siq; incōbusit⁹